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KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS                          
TARYBOS NARĖS 

MARIJOS VINCIŪNIENĖS 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

Kauno rajono savivaldybės tarybos narės pareigas einu nuo 2023 m., kai buvau išrinkta 

pagal Tėvynės Sąjungos – Lietuvos Krikščionių Demokratų (TS-LKD) sąrašą. Kauno rajono 

savivaldybės taryboje esu: 

1. Opozicinės TS-LKD frakcijos narė 

2. Kolegijos narė 

3. Etikos komisijos pirmininkė 

4. Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto narė 

5. Asmens su negalia gerovės tarybos narė 

6. Narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės komisijos narė 

Tarybos darbe vadovaujuosi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu bei Tarybos veiklos reglamentu.  

Per ataskaitinį laikotarpį vyko 11 Tarybos posėdžių kuriuose svarstytas 501 klausimas. 

Atsakingai analizavau sprendimų projektus bei kitą medžiagą, išreiškiau savo nuomonę 

kolegijos, komitetų, komisijų diskusijose ir Tarybos posėdžiuose. Pritariau sprendimų 

projektams, kurie nekelia abejonių ir atliepia Kauno rajono gyventojų interesus.  

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 23 punktą kartu su Liberalų sąjūdžio 

frakcija organizavome du savivaldybės tarybos mažumos valandos posėdžius. Kadangi 2024 

m. daug dėmesio skyriau aplinkosauginiams klausimams, uždaviau klausimus dėl problemų 

susijusių su karjerų plėtra Kauno rajone. Karjerų vystytojai nevykdo baigtų eksploatuoti 

karjerų rekultivacijos: palikti pavojingi skardžiai, neatlikti joki aplinkos tvarkymo darbai. 

Dėl neefektyvios karjerų rekultivacijos kontrolės karjerų vystytojams sudaromos prielaidos 

galimam piktnaudžiavimui Miškų įstatymo 11 straipsnio išimtimi, kuri atveria galimybes 

kasimo darbus vykdyti net miško žemėje. Kadangi savivaldybės vadovai į mano kreipimusis 
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atsakė labai formaliai - nors savivaldybės administracija dalyvauja karjerų plėtros planų 

derinime ir teikia pastabas, bet imtis veiksmų įtakojančių įmonių atsakingumą ir prievoles 

dėl rekultivacijos neturi įgaliojimų. Atsižvelgdama į tai papildomai kreipiausi į Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministeriją ir į Lietuvos Geologijos tarnybą. Apibendrinant, šias 

problemas išspręsti reikalingas glaudus tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir galiojančių 

teisės aktų korekcijos. Sieksiu ir toliau atkreipti dėmesį į šias problemas ir padėti sprendimų 

paieškose.  

 

Asmeninio archyvo nuotrauka su TS-LKD frakcijos kolegomis ir LR Seimo nariu Justinu 

Urbanavičiumi iškilmingame Vasario 16-osios minėjime Raudondvario dvare. 

 ETIKOS KOMISIJA 
Atlikdama etikos komisijos pirmininkės pareigas per ataskaitinį laikotarpį organizavau tris 

etikos komisijos posėdžius. Posėdžiuose analizuotos Savivaldybės tarybos narių 

nedalyvavimo Savivaldybės tarybos, komitetų ir komisijų posėdžiuose ir Vietos savivaldos 

įstatymo nustatytų pareigų nevykdymo priežastys, svarstyti Tarybos narių nusišalinimo 

klausimai.  Etikos komisija svarstė Kauno rajono savivaldybės mero 2024 m. vasario 19 d. 

pavedimą Nr. MSD-172 „Dėl Kauno apygardos prokuratūros viešojo intereso gynimo 

skyriaus prokurorės 2024 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. AP-12190“. Atitinkamai buvo 

pradėtas tyrimas dėl Tarybos narių išlaidų pagrįstumo karantino dėl COVID-19 infekcijos 

laikotarpiais 2020-03-16 – 2020-06-16 ir 2020-11-07 – 2021-03-30. Etikos komisija, 

surinkusi ir atlikusi tarybos narių paaiškinimų analizę, remdamasi teisės aktais ir 

vadovaudamasi Kauno rajono savivaldybės etikos komisijos nuostatų 4.1 ir 4.3 papunkčiais: 
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Nenustatė faktinių aplinkybių, leidžiančių manyti, kad 2023-2027 m. kadencijos tarybos 

nariams, tarybos narių pareigas atlikusiems ir 2019-2023 m. kadenciją, COVID-19 karantino 

laikotarpiais 2020-03-16 – 2020-06-16 ir 2020-11-07 – 2021-03-30, būtų nepagrįstai 

išmokėtos išmokos transporto išlaidoms, susijusiomis su jų kaip Kauno rajono savivaldybės 

tarybos nario veikla, kompensuoti. Kadangi pati buvau 2019-2023 m. Kauno rajono 

savivaldybės tarybos narė vengdama interesų konflikto nuo šio klausimo svarstymo ir 

sprendimo priėmimo nusišalinau.  

2024 m. gruodžio 5 d. dalyvavau Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) 

organizuotame nuotoliniame susitikime tema „Išankstinių rašytinių rekomendacijų (IRR) 

rengimas savivaldybių institucijose“. Nagrinėtos interesų derinimo įstatymo nuostatos ir 

konkretūs IRR pavyzdžiai.  

SOCIALINIŲ REIKALŲ IR SVEIKATOS KOMITETAS  
Per ataskaitinį laikotarpį vyko 11 komiteto, viso svarstyta 136 klausimai susiję sveikatos 

įstaigų veikla, socialinio ir savivaldybės būsto fondo valdymu, socialinių pašalpų ir 

kompensacijų skyrimo tvarkomis bei kitomis socialinėmis paslaugomis Kauno rajone. 

2024 m. daug dėmesio skirta investicijoms į įvairių socialinių paslaugų infrastuktūros 

gerinimą. Atsirado galimybių pasinaudojant Europos Sąjungos parama įgyvendinti šiuos 

svarbius projektus:  

1. Plėsti socialinio būsto fondą. Planuojama įsigyti socialinius būstus, skirtus asmenims 

su negalia ir gausioms šeimoms. 

2. Investuoti į Sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų 

infrastruktūros modernizavimą. 

3. Modernizuoti Čekiškės socialinių paslaugų namų infrastruktūrą ir pagerinti 

socialinių paslaugų kokybę senyvo amžiaus asmenims. 

4. Spartinti asmenų su intelekto ir (ar) psichikos negalia institucinės globos pertvarką 

įsigyjant apsaugotus būstus šių asmenų apgyvendinimui. 

2024 m. lapkričio 18 d. dalyvavau išvažiuojamajame komiteto posėdyje, kurio metu 

lankėmės Vilkijos slaugos ligoninėje. Apžiūrėjome atnaujintas VšĮ Vilkijos pirminės 

sveikatos priežiūros centro (PSPC) ir slaugos ligoninės patalpas, iš arčiau susipažinome su 

teikiamos paslaugomis. Labai svarbu įvertinti kaip Tarybos sprendimai yra įgyvendinami.  
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VšĮ Vilkijos pirminės sveikatos priežiūros 

centro nuotrauka: Kauno r. sav. socialinių 

reikalų ir sveikatos komiteto 

išvažiuojamasis posėdis. 

 

 

 

 

 

ASMENS SU NEGALIA GEROVĖS TARYBA 
Vyko 3 asmens su negalia gerovės tarybos posėdžiai, kurių metu svarstyti klausimai susiję 

su neįgaliųjų socialinės integracijos įgyvendinimu Savivaldybės institucijose bei įstaigose. 

Siekiame kuo glaudesnio Savivaldybės įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, veikiančių 

neįgaliųjų socialinės integracijos srityje, bendradarbiavimo bei pasidalinimo gerąją patirtimi. 

Taip pat, Taryba domėjosi 2024 m. pradėta teikti pavėžėjimo paslauga. Šią paslaugą Kauno 

rajone koordinuoja Vilkijos PSPC.   

 

2024 m. gruodžio 30 d. lankiausi „Pilnos širdys“ socialinėse dirbtuvėse Garliavoje. Čia 

intelekto negalią turintys žmonės gamina specialius sąsiuvinius Valdorfo mokykloms, 

užrašų knygeles, atvirukus ir kt. Domėjausi kuo ši organizacija gyvena, su kokiomis 

problemomis susiduria intelekto negalią turintys žmonės ir kuo Savivaldybė galėtų padėti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asmeninio archyvo nuotraukos su „Pilnos širdys“ socialinių dirbtuvių darbuotojais. 
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NARKOTIKŲ, ALKOHOLIO IR TABAKO VARTOJIMO 
KONTROLĖS KOMISIJA 

Komisija (toliau – NARVK) koordinuoja narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės 

ir prevencijos veiksmus Kauno rajono savivaldybėje įgyvendinant valstybės politiką. 

Vyko 2 NATVK komisijos posėdžiai, kurių metu buvo diskutuota šiais klausimais: 

1. Narkotikų, alkoholio ir tabako prevencijos priemonių įgyvendinimo ugdymo 

įstaigose (programa „Saugi mokykla“). 

2. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos ir valdymo Kauno rajone. Situacijos 

analizę pristatė Kauno rajono policijos komisariato atstovas.   

3. Savivaldybės patyčių ir psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos priemonių 

plano 2023 m. ataskaitos.  

Svarbu paminėti, kad Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas 2024 m. kartu 

su savivaldybių atstovais sukūrė bendradarbiavimo tinklą, kuriuo siekiama mažinti 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą. Aktyviai organizuojami susitikimai ir seminarai 

aktualiomis temomis. 

_______________________________________________________________ 

Tiesioginis ryšys su vietos gyventojais, bendruomenėmis – man svarbiausias. Todėl aktyviai 

dalyvauju kultūriniuose ir bendruomenių renginiuose, palaikyti įvairias gyventojų 

iniciatyvas. Nuolat sulaukiu gyventojų kreipimųsi, skundų, pastebėjimų ar pasiūlymų 

įvairiais klausimais. Maloniai kviečiu kreiptis į mane Jums rūpimais klausimais! 

 

 

Nuoširdžiai ir pagarbiai 

Marija Vinciūnienė 
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